2 sociandum *scripsi* sociandam *BR* || 3 obtarit *R* || 5 her-
 busculis *R* || utrumne *b* || 8 conscenderit *B¹R* || 9 ammissu-
 ram *B¹R* || formidat *B¹R* || 11 pennata *bR* || 21 solyditate
R || cubica *r* cybica *B* cybi ac *R* || 22 uim *B* uimum *R* *sed*
cf. Heinsius in Barm. Ouid. I p. 254 || 25 distribuens *om. B¹R* ||
 26 restrinxit *R* || 32 fontes *B¹* ||

longitudine profunditateque censentur. dehinc quod numeri triplicatio prima ex imparibus κύβον gignit. tres autem symphonias quis ignorat in musicis? Numerusque impar maribus adtributus. omne uero tempus tribus uicibus uariatur. atque idem numerus seminarium perfectorum sexti uidelicet atque noni alterna diuersitate iuncturae. rite igitur deo adtribuitur rationis. Philologia autem quod etiam ipsa doctissima est, licet femineis numeris aestimetur, absoluta tamen ratione perficitur. nam quaternarius suis partibus complet decadis ipsius potestatem ideoque perfectus est et habetur > quadratus ut ipse Cyllenius, cui anni tempora caeli climata mundique elementa conueniunt. an aliud illa senis deieratio, qui μὰ τὴν τετράδα non tacuit, confitetur nisi perfectae rationis numerum? quippe intra se unum secundum triademque ipsumque bis binum tenet, quis collationibus symphoniae peraguntur. nam tres ad quattuor epitritus uocitatur arithmetica ratione ac diatessaron perhibetur in musicis. item intra eum iacent tres ad duo, quae hemiolios forma est symphoniamque secundam, quae diapente dicitur, reddunt. tertia symphonia diapason in melicis perhibetur diplasioque conficitur hoc est uno duobus collato. igitur quaternarius numerus omnes symphonias suis partibus perfectus absoluit omniaque mela harmonicorum distributione conquirat. hanc igitur discutiens numeri congruentiam perita uirgo gratulatur. denique utrumque consociat et trias quaternario sociata heptadem facit. qui numerus rationis superae perfectio est sicut et ὀμαλῶν illa docet plenitudo. an aliud fatalis temperamenti cursus siderumque circuli motusque testantur intraque latebras uteri septimo mense absoluta mortalitas? dehinc quod trias triplicata nouem numeros facit quaternarius autem per διπλάσιον gemina-

2 cybon *BD* || 4 adtributus est *D* || 12 clymmata *R*
 climmata *B* || 13 deieratio *BR* dei ratio *b* || ma nen tetra-
 madan *R* ten tetradan *B* || 15 triadenque *BR* || 19 emiolos *R*
 emiolios *B* || simphoniamque *R* quod amplius non notabo ||
 26 deinde *R* || 27 eptaden *BR* || 28 sicut et ΙΑΟΜΛΛΩΝ *R*
 sicut ΕΤΤ*Θ¹ΜΑΛ²ΩΝ *B* || ille *R* || 32 ΔΙΑΠΛΑCΙΟΝ *R* ||

tus octo reddit. nouem uero ad octo epogdoi numeri efficiunt iunctionem tantumque pensat in numeris quantum symphonia diapason in melicis, quae tonon facit qui est consonae unitatis continua modulatio. ex quo nihil est quod discrepet aut resultet in medio consentaneaue congruit iugitate. ergo praedictorum nominum numerus concinebat. sic igitur rata inter eos sociatio copulam nuptialem uera ratione constrinxit, ex quo commodissimum sibi conubium laetabunda alio mentis fluctu multiuida <conci-tauit. nam nihil diffidens animo decori formae ac substantiae coepit formidare corporeae. quippe perferendos flammaram caelestium globos et ignes ardentium siderum mortalibus adhuc artubus et macilenta gracilitate siccatis non cassum tremebunda formidat. sed aduersum illa quoddam Abderitae senis alimma, cui multa lapillis surculisque permixtis herbarum etiam nemorumque congesserat, praeparauit. Colchica etiam in centum uoces continuata fiducia adamantini cacuminis inpressione signatur, quod aduersum ignes superos et deorum confinia praeparata decoris incuriam uenustatis etiam lumine submouebat. denique reuibratu corpori mensis appposito irrorati liquoris allinebat unguentum. sed cum talia uirgo componit, pedisequa eius Periergia> utrum a matre uirginis missa an sua utpote eius collactea trepidatione sollicita quid ageret conspicatur. quam cum disponentem praedicta rimatim ab ostio speculabunda cognosceret, aliam eius ancillam, cui Agrypnia uocabulum est, ac quae intra cubiculum praebat excubias, adorta est increpare quod paululum coniuere seruandi decoris gratia uirginem non siuisset, cum ipsa haec cuncta si Philologia iniungeret ualeret implere. nam iam multa asserit circuisse manci-

1 reddidit *R* || epocdoi *B* epocdoin *R* || 6 concinnebat *B*¹*R* || 7 copulam *B* cupiam *R* || 10 diffidens *Grotius* diffrens *BR* || 14 cassum *B* casum *D* in cassum *d* || 16 membrorumque concesserat *BD* || 19 quod *Dresd.* quid *BD* || 22 alliniebat *B* || 23 pedissequa *D* || 24 collactia *B* || 26 hostio *B* || 27 agrinia *RB* agrimnia *b* || ac quae *Grotius* atque *BR* || 29 conuenire *R* || 31 circumnisse *B*¹*R* ||

piaque dotalia quid sollertiae quid ornatus quid denique
 indumentorum sumerent comperisse. non sibi quoque
 nescitum quid sponsus ipse perageret, quid Iouis palatio
 gereretur an Leucothea succenderet facem lumenque pur-
 5 pureum et an Solis remigia uigilarent sonipesque Phos-
 phori comeretur. id genus innumera, quae curiosis per-
 scrutationibus aspexerat, astruebat. uerum secretum 114
 cubiculi repente Phronesis mater irrupit. quam cum uirgo
 conspiceret, ad eam adcurrrens honorandumque pectus ex-
 10 osculans praeparatorum [poematum] consciam fecit. ue-
 rum illa exuias filiae ornatusque detulerat quis induta 28 G
 deorum sociari coetibus non paueret. itaque uestem pe-
 plumque lactis instar fulgidum dedit, quod uel ex illa her-
 barum felicitum lana, qua indusiari perhibent Indicae pru-
 5 dentiae uates accolasque montis Vmbracii et quantum usus
 eius telluris apportat ex candentis byssi netibus uidebatur.
 dehinc apponit uertici diadema uirginale, quod maxime
 medialis gemmae lumine praenitebat, ex qua galeata quae-
 10 dam obtectaue uultum uirgo instar secreti Troiani peni-
 tus incisa respanduit. at cingulum quo pectus annecteret 115
 sibi prudens mater exsoluit et ne Philologia ipsius Phro-
 nesis careret ornatibus eius pectori quo uerius comeretur
 apponit. calceos praeterea ex papyro textili subligauit, ne-
 quid eius membra pollueret morticinum. acerra autem
 5 multo aromate grauidata eademque candenti manus uir-
 ginis onerantur.